
KOMISIJAS LĒMUMS

(2008. gada 25. augusts)

par vadītāja apliecību kategoriju savstarpējo atbilstību

(izziņots ar dokumenta numuru C(2008) 3790)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2008/766/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1991. gada 29. jūlija Direktīvu 91/439/EEK
par vadītāju apliecībām (1) un jo īpaši tās 10. pantu,

tā kā:

(1) Ar Direktīvu 91/439/EEK nosaka, ka visām vadītāja
apliecībām, ko dalībvalstis ir izdevušas, tostarp tām
apliecībām, kuras ir izdotas pirms savstarpējās atzīšanas
principa piemērošanas datuma, jābūt savstarpēji atzītām.

(2) Savstarpējas vadītāja apliecību atzīšanas princips ir saistīts
ar visu to tiesību pilnīgu atzīšanu, kuras apliecības
turētājam ir piešķirtas saskaņā ar tajā laikā spēkā esošajiem
valsts noteikumiem.

(3) Direktīvā 91/439/EEK noteikts, ka dalībvalstīm jānosaka
atbilstība starp to kategoriju vadītāja apliecībām, kas izdotas
pirms minētās direktīvas īstenošanas, un tām, kas balstītas
uz Kopienas paraugu. Šī atbilstība jānosaka ar Komisijas
piekrišanu juridiski saistošā formā.

(4) Ar Komisijas 2000. gada 21. marta Lēmumu 2000/275/EK
par dažu kategoriju vadītāja apliecību savstarpējo atbil-
stību (2) noteiktās vadītāja apliecību kategoriju atbilstības
tabulas ir jāatjaunina, jo īpaši ņemot vērā Kopienas neseno
paplašināšanos.

(5) Tāpēc Lēmums 2000/275/EK ir jāatceļ,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Šis lēmums attiecas uz visām derīgajām vadītāja apliecībām,
kuras ir izdotas dalībvalstīs un kuras joprojām ir apritē.

2. pants

Atbilstības tabulas starp to vadītāja apliecību kategorijām, kas ir
izdotas dalībvalstīs pirms Direktīvas 91/439/EEK pilnīgas
īstenošanas, un saskaņotajām vadītāja apliecību kategorijām, kā
noteikts Direktīvas 91/439/EEK 3. pantā, ir noteiktas šā lēmuma
I pielikumā.

3. pants

1. Attiecīgo kategoriju vadītāja apliecības, kas ir izdotas pirms
Direktīvas 91/439/EEK īstenošanas, tās turētājam dod tiesības,
nemainot vadītāja apliecību, vadīt atbilstīgo kategoriju trans-
portlīdzekļus, kā aprakstīts šā lēmuma I pielikumā. Var tikt
piemēroti konkrēti ierobežojumi, kas atbilstīgām tiesībām
noteikti šā lēmuma I pielikumā.

2. Mainot vadītāja apliecību pret Kopienas parauga vadītāja
apliecību, kā noteikts Direktīvas 91/439/EEK I un Ia pielikumā,
piešķir atbilstīgas tiesības, kā aprakstīts šā lēmuma I pielikumā.

3. Kodi, kas norāda uz atbilstīgo tiesību ierobežojumiem, ir
saskaņoti Kopienas kodi, kā noteikts Direktīvas 91/439/EEK
7. panta 1. punkta a) apakšpunktā.

4. Kopienas savstarpējas atzīšanas princips, kā noteikts Direk-
tīvas 91/439/EEK 1. panta 2. punktā, netiek piemērots vadītāja
apliecību valsts kategorijām.

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/31

(1) OV L 237, 24.8.1991., 1. lpp.
(2) OV L 91, 12.4.2000., 1. lpp.



4. pants

No šā lēmuma spēkā stāšanās dienas atceļ Lēmumu 2000/
275/EK.

Atsauces uz atcelto lēmumu uzskata par atsaucēm uz šo
lēmumu, un tās jālasa saskaņā ar korelācijas tabulu II pielikumā.

5. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

Briselē, 2008. gada 25. augustā

Komisijas vārdā –

priekšsēdētāja vietnieks

Antonio TAJANI

L 270/32 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



I PIELIKUMS

BEĻĢIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Beļģijas paraugs 1 (B1)

Izdots Beļģijā no 1.1.1967. līdz 31.12.1988.

Apraksts: paraugs ir vienā no šādām valodām – holandiešu, franču vai vācu. Pastāv atšķirības attiecībā uz parauga krāsu un
iespiešanu. Rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

B1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B A, B, BE
B * A, B, BE
C A, B, BE, C, CE
D A, B, BE, C, CE, D, DE
AF A 51
BF B 51

Papildu informācija

B* attiecas uz B kategorijas transportlīdzekļiem, kurus izmanto kā taksometrus, automobiļu nomai, pasažieru
pārvadājumiem utt. Lai būtu tiesības vadīt AF un/vai BF kategorijas transportlīdzekļus, bija vajadzīgs A un/vai
B kategorijas, kā arī F kategorijas apstiprinājums, kā arī apliecībā bija jānorāda reģistrācijas numura zīmes numurs.

Beļģijas paraugs 2 (B2)

Izdots Beļģijā no 1.1.1989. līdz 30.9.1998.

Apraksts: paraugs ir vienā no šādām valodām – holandiešu, franču un vācu. Pastāv atšķirības attiecībā uz parauga krāsu un
iespiešanu. Rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

B2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

(A3) –––

A2 A
A1 A
B B
BE B, BE
C B, C
CE B, BE, C, CE
D B, D
DE B, BE, D, DE

Beļģijas paraugs 3 (B3)

Izdots Beļģijā kopš 1.1.1998.

Apraksts: paraugs ir saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK I pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviesta šāda valsts kategorija:

A3, G.

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/33



BULGĀRIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Bulgārijas paraugs 1 (BG1)

Izdots Bulgārijā no 1.12.1999. līdz 3.8.2000.

Apraksts: apzīmogots rozā kartes paraugs ar divām lappusēm.

Atbilstības tabula

BG1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C B, C
CE BE, CE
D D
DE DE
(T) –––

(M)

Bulgārijas paraugs 2 (BG2)

Izdots Bulgārijā no 1.9.2000. līdz 30.9.2002.

Apraksts: apzīmogots rozā kartes paraugs ar divām lappusēm.

Atbilstības tabula

BG2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C B, C
CE BE, CE
D D
DE DE
(T) –––

(M)

Bulgārijas paraugs 3 (BG3)

Izdots Bulgārijā kopš 1.10.2002.

Apraksts: apzīmogots rozā kartes paraugs ar divām lappusēm.

Atbilstības tabula

BG3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C B, C
CE BE, CE
D D
DE DE
(T) –––

(M)

L 270/34 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



ČEHIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Čehijas paraugs 1 (CZ1)

Izdots Čehoslovākijā no 1.7.1964. līdz 30.6.1986.

Apraksts: trīsdaļīga apliecība; papīra lapas piestiprinātas pie elastīga salokāma plastikāta vāka. Rozā krāsā, vāka krāsa var
nedaudz atšķirties. Papīram ir tīklveida drošības raksts. Fotogrāfija (35 mm x 45 mm) ir piestiprināta ierāmētā laukumā
1. lappusē, kurā ir oficiālais zīmogs un izdevējas iestādes nosaukums, kā arī valsts ģerbonis.

Atbilstības tabula

CZ1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C C
CE CE
D D
DE DE
(M) –––

(T) –––

Čehijas paraugs 2 (CZ2)

Izdots Čehoslovākijā no 1.7.1986. līdz 30.6.1991.

Apraksts: smags naudaszīmju kvalitātes papīrs (rozā krāsā), uz kura uzdrukāts drošības raksts. Fotogrāfija (35 mm x 45 mm)
ir piestiprināta ierāmētā laukumā priekšpusē, kur ir oficiālais zīmogs un izdevējas iestādes nosaukums, kā arī valsts ģerbonis.

Atbilstības tabula

CZ2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C C
CE CE
D D
DE DE
(A/50) –––

(T) –––

Papildu informācija

Kategorijai A/50 zīmogs ir uzspiests apliecības aizmugurē zem vārdiem “Zvláštní záznamy”.

Čehijas paraugs 3 (CZ3)

Izdots Čehoslovākijā no 1.7.1991. līdz 31.12.1992.

Izdots Čehijā no 1.1.1993. līdz 30.6.1993.

Apraksts: laminēts naudaszīmju kvalitātes papīrs (rozā krāsā). Fotogrāfija (35 mm x 45 mm) ir piestiprināta ierāmētā
laukumā priekšpusē, kur ir oficiālais zīmogs un izdevējas iestādes nosaukums, kā arī valsts ģerbonis.

Atbilstības tabula

CZ3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/35



CZ3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

BE BE
C C
CE CE
D D
DE DE
(A/50) –––

(T) –––

Čehijas paraugs 4 (CZ4)

Izdots Čehijā no 1.7.1993. līdz 30.6.1996.

Apraksts: laminēts naudaszīmju kvalitātes papīrs (rozā krāsā). Dokumentam var būt blāvs apvalks. Fotogrāfija (35 mm x
45 mm) ir piestiprināta ierāmētā laukumā priekšpusē, kur ir oficiālais zīmogs un izdevējas iestādes nosaukums, kā arī valsts
ģerbonis.

Atbilstības tabula

CZ4 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C C
CE CE
D D
DE DE
(A/50) –––

(T) –––

Čehijas paraugs 5 (CZ5)

Izdots Čehijā no 1.7.1996. līdz 31.12.2000.

Apraksts: naudaszīmju kvalitātes papīrs (rozā un zilā krāsā) plastikāta vākā ar drošības zīmogu. Apļveida hologrāfisks attēls
(ar burtiem “CZ” centrā) uz vāka daļēji nosedz fotogrāfiju apakšā kreisajā pusē. Fotogrāfija (35 mm x 45 mm) ir piestiprināta
ierāmētā laukumā priekšpusē, kur ir oficiālais zīmogs un izdevējas iestādes nosaukums, kā arī valsts ģerbonis.

Atbilstības tabula

CZ5 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C C
CE CE
D D
DE DE
(A/50) –––

(T) –––

Papildu informācija

Kategorijai A/50 zīmogs ir uzspiests apliecības aizmugurē zem vārdiem “Zvláštní záznamy”.

L 270/36 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



Čehijas paraugs 6 (CZ6)

Izdots Čehijā no 1.1.2001. līdz 30.4.2004.

Apraksts: daudzkrāsains naudaszīmju papīrs (rozā, zilā, zaļā krāsā) plastikāta vākā. Apļveida hologrāfisks attēls (ar burtiem
“CZ” centrā) uz vāka daļēji nosedz fotogrāfiju apakšā kreisajā pusē. Fotogrāfija (35 mm x 45 mm) ir piestiprināta ierāmētā
laukumā priekšpusē, kur ir oficiālais zīmogs un izdevējas iestādes nosaukums, kā arī valsts ģerbonis.

Atbilstības tabula

CZ6 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A A
B1 B1
B B
BE BE
C1 C1
C1E C1E
C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D D
DE DE
(AM, T) –––

Čehijas paraugs 7 (CZ7)

Izdots Čehijā kopš 1.5.2004.

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu. Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B1, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviestas šādas valsts kategorijas:

AM un T.

DĀNIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Dānijas paraugs 1 (DK1)

Izdots Dānijā līdz 30.4.1986.

Apraksts: paraugs ir rozā krāsā, ar četrām lappusēm.

Atbilstības tabula

DK1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1, A; tikai motocikliem bez blakusvāģa; turētāji ir tiesīgi
iegūt pilnu A1 un A kategoriju citās dalībvalstīs

A2 A1, A
B B
BE BE
C C1, C
CE C1E, CE
D D1, D
DE D1E, DE

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/37



Papildu informācija

Šis paraugs vairs nav derīgs transportlīdzekļa vadīšanai Dānijā, jo no 1991. gada līdz 1993. gadam visas apliecības bija
obligāti jāapmaina. Tomēr apliecību var apmainīt pret jaunu Dānijā izdotu vadītāja apliecību, un citām dalībvalstīm tā
jāatzīst līdz 30.4.2038.

Dānijas paraugs 2 (DK2)

Izdots Dānijā no 1.5.1986. līdz 30.6.1996.

Apraksts: uz parauga ir rozā un smilškrāsas līnijas, 4 lappuses.

Atbilstības tabula

DK2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1, A; tikai motocikliem bez blakusvāģa; turētāji ir tiesīgi
iegūt pilnu A1 un A kategoriju citās dalībvalstīs

A2 A1, A
B B
BE BE
C C1, C
CE C1E, CE
D D1, D
DE D1E, DE

Dānijas paraugs 3 (DK3)

Izdots Dānijā no 1.7.1996. līdz 13.4.1997.

Apraksts: uz parauga ir rozā un smilškrāsas līnijas, 4 lappuses.

Atbilstības tabula

DK3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A1, A
B B
BE BE
C C1, C
CE C1, CE
D D1
DE D1E, DE

Dānijas paraugs 4 (DK4)

Izdots Dānijā kopš 14.4.1997.

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A, B, BE, C, CE, D un DE.

Papildu informācija

To kategoriju vadītāja apliecību, kuras izdeva pirms 1.5.1986., pirmo izdošanas datumu nevar uzzināt. Šādos gadījumos
apliecības 10. slejā var būt simbols “<” vai “≤” kopā ar konkrētu gadu, kas norāda, ka attiecīgo kategoriju izsniedza minētajā
gadā vai pirms tā.

L 270/38 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



VĀCIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Vispārīga piezīme: visiem Vācijas paraugiem, kas izdoti pirms 1.1.1999., var parādīties citas ļoti īpašas un ierobežotas
tiesības, kuras tabulā nav parādītas. Tajos retajos gadījumus, kad tas tā notiek, jāsazinās ar Vācijas izdevējām iestādēm, ja
rodas šaubas par konkrēto tiesību darbības jomu.

Vācijas paraugs 1 (D1)

Izdots Vācijas Federatīvajā Republikā līdz 1.4.1986. (atsevišķos gadījumos izdošanas datums var būt pēc 1.4.1986.).

Apraksts: pelēks, četras lappuses. Praksē var būt dažādas atšķirības attiecībā uz parauga krāsu un formu, jo šo paraugu
izdeva vairāk nekā 40 gadus. Paraugiem, kas izdoti Zārzemē, var būt atšķirīgs izmērs, un tie ir divās valodās (vācu un franču
valodā).

Atbilstības tabula

D1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

1 A (skatīt: 1)
1 beschränkt auf Leichtkrafträder: 1.4.1980. – 31.3.1986. A1
2 B, BE, C, CE (skatīt: 2, 3, 5)
3 B, BE, C1, C1E (skatīt: 3, 4, 5)
4 ––– (skatīt: 6)
(5) –––

Papildu informācija

1. Ja “Klasse 1” apliecība ir iegūta pirms 1.12.1954. (pirms 1.10.1960. Zārzemē), turētājs turklāt ir tiesīgs vadīt B 79
(≤ 700 cm3) kategorijas transportlīdzekli, un tam apliecība nav jāmaina. Ja šādu apliecību apmaina, turētājam piešķir
pilnas B kategorijas apliecību.

2. Ja apliecības turētāja, kam ir “Klasse 2” tiesības, 50. dzimšanas diena ir 31.12.1999. vai līdz tam, tā tiesības ir spēkā līdz
31.12.2000. Ja apliecības turētājs ir apmainījis to pret jaunā parauga apliecību 31.12.2000. vai līdz tam, ir spēkā jaunā
parauga derīguma termiņš un medicīniskās apskates periodiskums. Ja apliecības turētājam 50 gadi paliek pēc
31.12.1999., tam apliecība jāapmaina pret jaunu paraugu 50. dzimšanas dienā, un pēc tam tā ir spēkā piecus gadus.

Ja šāds apliecības turētājs iedibina savu parasto dzīvesvietu citā dalībvalstī, neievērojot iepriekš minētos noteikumus, tā
“Klasse 2” tiesības nav jāatzīst (ja vien tas nav mainījis savu parasto dzīvesvietu, pirms uz viņu attiecās iepriekšminētie
noteikumi).

3. Ja “Klasse 2” vai “Klasse 3” apliecība ir iegūta pirms 1.12.1954. (pirms 1.10.1960. Zārzemē), turētājs turklāt ir tiesīgs
vadīt A1 un A 79 (≤ 250 cm3) kategorijas transportlīdzekli. Abos gadījumos, apliecību mainot, turētājam piešķir
neierobežotas A kategorijas tiesības.

Ja “Klasse 2” vai “Klasse 3” apliecība ir iegūta pēc iepriekš minētajiem datumiem, bet pirms 1.4.1980., tā dod turētājam
tiesības vadīt arī A1 kategorijas transportlīdzekļus.

4. “Klasse 3” apliecības turētājs ir tiesīgs arī vadīt CE 79 kategorijas transportlīdzekli (> 12 t, bet kopā ne vairāk kā ar trim
asīm).

Šīs tiesības jānorāda jaunajā apliecībā, kas ir izdota apmaiņā, tikai pēc turētāja nepārprotamas prasības.

5. “Klasse 3” transportlīdzekļa turētājs ir tiesīgs vadīt autobusus bez pasažieriem ar maksimālo masu mazāk nekā 7,5 t,
tostarp arī starptautiskajos pārvadājumos. “Klasse 2” transportlīdzekļa turētājs ir tiesīgs vadīt autobusus bez
pasažieriem starptautiskajos pārvadājumos. Pēc paraugu maiņas Vācijā tiesības vadīt autobusu bez pasažieriem ir tikai
Vācijas teritorijā, piemērojot valsts kodu.

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/39



6. Ja “Klasse 4” tiesības ir piešķirtas pirms 1.12.1954. (pirms 1.10.1960. Zārzemē), tā nav tikai valsts kategorija, bet arī
turētājam dod tiesības vadīt šādu kategoriju transportlīdzekļus:

A1, A 79 (≤ 250 cm3) un B 79 (≤ 700 cm3). Abos gadījumos, apliecību mainot, turētājam piešķir neierobežotas
A un B kategorijas tiesības.

Ja “Klasse 4” apliecība ir izdota pēc iepriekš minētajiem datumiem, bet pirms 1.4.1980., tā dod turētājam tiesības vadīt
A1 kategorijas transportlīdzekļus.

Vācijas paraugs 2 (D2)

Izdots Vācijas Demokrātiskajā Republikā līdz 1969. gadam

Apraksts: pelēks paraugs, četras lappuses.

Atbilstības tabula

D2a: paraugs izdots līdz 31.3.1957.

D2a parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

1 A, B (skatīt: 5)
2 A1, A, B, BE, C, CE (skatīt: 1, 3, 4)
3 A1, A, B, BE, C1, C1E (skatīt: 2, 3, 4)
4 A1, A, B (skatīt: 4, 5)

D2b: paraugs izdots no 1.4.1957. līdz 1969. gadam

D2b parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

1 A
2 A1, B (skatīt: 4, 5)
3 A1
4 A1, B, BE, C1, C1E (skatīt: 2, 3, 4)
5 A1, B, BE, C, CE (skatīt: 1, 3, 4)

Papildu informācija

Ar likumu noteiktais grozījums, kas stājās spēkā 1.4.1957., izmainīja kategoriju piemērošanas jomu un definīcijas. Šī
iemesla dēļ šim paraugam vajadzīgas divas atbilstības tabulas.

1. Ja “Klasse 2” tiesību, kas izdotas pirms 1.4.1957., vai “Klasse 5” tiesību, kas izdotas pēc 31.3.1957., turētāja
50. dzimšanas diena ir 31.12.1999. vai līdz tam, tā tiesības ir spēkā līdz 31.12.2000. Ja apliecības turētājs ir
apmainījis to pret jauna parauga apliecību 31.12.2000. vai līdz tam, ir spēkā jaunā parauga derīguma termiņš un
medicīniskās apskates periodiskums. Ja apliecības turētājam 50 gadi paliek pēc 31.12.1999., tam apliecība jāapmaina
pret jaunu paraugu 50. dzimšanas dienā, un pēc tam tā ir spēkā piecus gadus.

Ja šāds apliecības turētājs iedibina savu parasto dzīvesvietu citā dalībvalstī, neievērojot iepriekš minētos noteikumus, tā
“Klasse 2” tiesības nav jāatzīst (ja vien tas nav mainījis savu parasto dzīvesvietu, pirms uz viņu attiecās iepriekš minētie
noteikumi).

2. “Klasse 3” apliecības, kas izdota pirms 1.4.1957., un “Klasse 4” apliecības, kas izdota pēc 31.3.1957., turētājs ir tiesīgs
vadīt arī šādu transportlīdzekli: CE 79 (> 12 t, bet kopā ne vairāk kā ar trīs asīm).

Šīs tiesības jānorāda jaunajā apliecībā, kas ir izdota apmaiņā, tikai pēc turētāja nepārprotamas prasības.

3. “Klasse 3” apliecības, kas izdota pirms 1.4.1957. (D2a), vai “Klasse 4” apliecības, kas izdota pēc 31.3.1957. (D2b),
turētājs ir tiesīgs vadīt tādus autobusus bez pasažieriem, kuru maksimālā masa ir mazāka nekā 7,5 t, tostarp arī
starptautiskajos pārvadājumos.

L 270/40 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



“Klasse 2” apliecības, kas izdota pirms 1.4.1957. (D2a), vai “Klasse 5” apliecības, kas izdota pēc 31.3.1957. (D2b),
turētājs ir tiesīgs vadīt autobusus bez pasažieriem starptautiskajos pārvadājumos.

Pēc paraugu maiņas Vācijā tiesības vadīt autobusu bez pasažieriem ir tikai Vācijas teritorijā, piemērojot valsts kodu.

4. Apliecības turētājs, kam ir “Klasse 2”, “Klasse 3” vai “Klasse 4” D2a parauga apliecība vai “Klasse 2”, “Klasse 4” vai
“Klasse 5” D2b parauga apliecība, kura ir izdota pirms 1.12.1954., ir neierobežotas tiesības vadīt A kategorijas
transportlīdzekļus tikai pēc apliecības maiņas. Ja apliecība nav apmainīta, paraugs dod turētājam tiesības vadīt tikai A
79 (≤ 250 cm3) kategorijas transportlīdzekļus.

5. Ja dokuments nav apmainīts, piemēro šādus noteikumus.

Ja “Klasse 1” vai “Klasse 4” apliecība ir izdota pirms 1.12.1954., turētājs ir tiesīgs vadīt tikai B 79 (≤ 700 cm3)
kategorijas transportlīdzekļus. Ja “Klasse 1” vai “Klasse 4” apliecība ir izdota pēc minētā datuma, bet pirms 1.4.1957.,
vai ja “Klasse 2” apliecība ir izdota pēc 31.3.1957., turētājs ir tiesīgs vadīt tikai A 79 (≤ 250 cm3) kategorijas
transportlīdzekļus.

Ja dokumentu apmaina pret jaunu apliecību, turētājam piešķir pilnu B kategoriju.

Vācijas paraugs 3 (D3)

Izdots Vācijas Demokrātiskajā Republikā no 1969. gada līdz 31.5.1982.

Apraksts: vadītāja apliecības grāmatiņa ar 12 lappusēm, pelēkos vākos.

Atbilstības tabula

D3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

1 A
2 B (skatīt: 4, 5, 6)
3 — (skatīt: 6)
4 B, BE, C1, C1E (skatīt: 2, 3, 4, 6)
5 B, BE, C, CE (skatīt: 1, 3, 4, 6)
§ 6 StVZO, § 85 StVZO — (skatīt: 6)

Papildu informācija

1. Ja “Klasse 5” tiesību turētāja 50. dzimšanas diena ir 31.12.1999. vai līdz tam, tā tiesības ir spēkā līdz 31.12.2000. Ja
apliecības turētājs ir apmainījis to pret jauna parauga apliecību 31.12.2000. vai līdz tam, ir spēkā jaunā parauga
derīguma termiņš un medicīniskās apskates periodiskums. Ja apliecības turētājam 50 gadi paliek pēc 31.12.1999., tam
apliecība jāapmaina pret jaunu paraugu 50. dzimšanas dienā, un pēc tam tā ir spēkā piecus gadus.

Ja šāds apliecības turētājs iedibina savu parasto dzīvesvietu citā dalībvalstī, neievērojot iepriekš minētos noteikumus, tā
“Klasse 2” tiesības nav jāatzīst (ja vien tas nav mainījis savu parasto dzīvesvietu, pirms uz viņu attiecās iepriekš minētie
noteikumi).

2. “Klasse 4” apliecības turētājs ir tiesīgs vadīt arī šādu transportlīdzekli: CE 79 (> 12 t, bet kopā ne vairāk kā ar trim
asīm).

Šīs tiesības jānorāda jaunajā apliecībā, kas ir izdota apmaiņā, tikai pēc turētāja nepārprotamas prasības.

3. “Klasse 4” transportlīdzekļa turētājs ir tiesīgs vadīt tukšus autobusus ar maksimālo masu līdz 7,5 t, tostarp arī
starptautiskajos pārvadājumos. “Klasse 5” transportlīdzekļa turētājs ir tiesīgs vadīt tukšus autobusus starptautiskajos
pārvadājumos. Pēc paraugu maiņas Vācijā tiesības vadīt tukšus autobusus ir tikai Vācijas teritorijā, piemērojot valsts
kodu.

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/41



4. Apliecības turētājs, kam ir tāda “Klasse 2”, “4” vai “5” apliecība, kura sākotnēji ir izdota pirms 1.12.1954., ir
neierobežotas tiesības vadīt A kategorijas transportlīdzekļus tikai pēc apliecības maiņas. Ja apliecība nav apmainīta,
paraugs dod turētājam tiesības vadīt tikai A 79 (≤ 250 cm3) kategorijas transportlīdzekļus.

5. Ja dokuments nav apmainīts, piemēro šādus noteikumus.

Ja “Klasse 1” apliecība ir izdota pirms 1.12.1954., turētājs ir tiesīgs vadīt B 79 (≤ 700 cm3) kategorijas
transportlīdzekļus. Ja “Klasse 1” apliecība ir izdota pēc minētā datuma, bet pirms 1.4.1957., vai ja “Klasse 2” apliecība ir
izdota pēc 1.4.1957., turētājs ir tiesīgs vadīt tikai A 79 kategorijas (≤ 250 cm3) transportlīdzekļus.

Ja dokumentu apmaina pret jaunu apliecību, turētājam piešķir pilnu B kategoriju.

6. Ja tas ir saskaņā ar § 6 StVZO vai § 85 StVZO vai ja turētājam ir “Klasse 2”, “3”, “4” vai “5” apliecība, ko tas ieguvis
pirms 1.4.1980., tas turklāt ir tiesīgs vadīt A1 kategorijas transportlīdzekļus. Šajā gadījumā “Klasse 3” nav tikai valsts
kategorija.

Vācijas paraugs 4 (D4)

Izdots Vācijas Demokrātiskajā Republikā no 1.6.1982. līdz 2.10.1990.

Apraksts: spilgti rozā papīra paraugs ar četrām lappusēm.

Atbilstības tabula

D4 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A1, A
B B, BE, C1 (skatīt: 2, 3)
C B, BE, C1, C1E, C (skatīt: 1, 3)
D B, BE, C1, C1E, D (skatīt: 1)
BE B, BE, C1, C1E (skatīt: 2)
CE B, BE, C1, C1E, C, CE (skatīt: 1)
DE B, BE, C1, C1E, D, DE (skatīt: 1)

Papildu informācija

1. Ja “Klasse C”, “CE”, “D” un “DE” tiesību turētāja 50. dzimšanas diena ir 31.12.1999. vai pirms tam, tā tiesības ir spēkā
līdz 31.12.2000. Ja apliecības turētājs ir apmainījis to pret jauna parauga apliecību 31.12.2000. vai pirms tam, ir
spēkā jaunā parauga derīguma termiņš un medicīniskās apskates periodiskums. Ja apliecības turētājam 50 gadi paliek
pēc 31.12.1999., tam apliecība jāapmaina pret jaunu paraugu 50. dzimšanas dienā, un pēc tam tā ir spēkā piecus
gadus.

Ja šāds apliecības turētājs iedibina savu parasto dzīvesvietu citā dalībvalstī, neievērojot iepriekš minētos noteikumus, tā
“Klasse C” tiesības nav jāatzīst (ja vien tas nav mainījis savu parasto dzīvesvietu, pirms uz viņu attiecās iepriekš minētie
noteikumi).

2. “Klasse B” un “BE” apliecības turētājs ir tiesīgs vadīt arī šādu transportlīdzekli: CE 79 (> 12 t, bet kopā ne vairāk kā ar
trim asīm).

Šīs tiesības jānorāda jaunajā apliecībā, kas ir izdota apmaiņā, tikai pēc turētāja nepārprotamas prasības.

3. “Klasse B” transportlīdzekļa turētājs ir tiesīgs vadīt tukšus autobusus ar maksimālo masu līdz 7,5 t, tostarp arī
starptautiskajos pārvadājumos.

“Klasse C” transportlīdzekļa turētājs ir tiesīgs vadīt tukšus autobusus starptautiskajos pārvadājumos. Pēc paraugu
maiņas Vācijā tiesības vadīt tukšus autobusus ir tikai Vācijas teritorijā, piemērojot valsts kodu.

L 270/42 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



Vācijas paraugs 5 (D5)

Izdots Vācijas Federatīvajā Republikā no 1.4.1986. līdz 31.12.1998.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

D5 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

1 A1, A (skatīt: 2)
1a A1, A
1b A1
2 B, BE, C1, C1E, C, CE (skatīt: 1, 3, 5)
3 B, BE, C1, C1E (skatīt: 3, 4, 5)
(4) — (skatīt: 6)
(5) —

Papildu informācija

1. Ja “Klasse 2” tiesību turētāja 50. dzimšanas diena ir 31.12.1999. vai pirms tam, tā tiesības ir spēkā līdz 31.12.2000. Ja
apliecības turētājs ir to apmainījis pret jauna parauga apliecību 31.12.2000. vai pirms tam, ir spēkā jaunā parauga
derīguma termiņš un medicīniskās apskates periodiskums. Ja apliecības turētājam 50 gadi paliek pēc 31.12.1999., tam
apliecība jāapmaina pret jaunu paraugu 50. dzimšanas dienā, un pēc tam tā ir spēkā piecus gadus.

Ja šāds apliecības turētājs iedibina savu parasto dzīvesvietu citā dalībvalstī, neievērojot iepriekš minētos noteikumus, tā
“Klasse 2” tiesības nav jāatzīst (ja vien tas nav mainījis savu parasto dzīvesvietu, pirms uz viņu attiecās iepriekš minētie
noteikumi).

2. Ja “Klasse 1” D1 parauga apliecība ir iegūta pirms 1.12.1954. (pirms 1.10.1960. Zārzemē), turētājs turklāt ir tiesīgs
vadīt B 79 (≤ 700 cm3) kategorijas transportlīdzekli, un tam apliecība nav jāmaina. Ja šādu apliecību apmaina,
turētājam piešķir pilnas B kategorijas apliecību.

Iepriekš minētais attiecas uz D5 paraugu tikai tad, ja D1 ir izdots tam pašam turētājam pirms attiecīgajiem datumiem
un ja pēc tam tas ir apmainīts uz D5 paraugu.

3. Ja “Klasse 2” vai “Klasse 3” D1 parauga apliecība ir iegūta pirms 1.12.1954. (pirms 1.10.1960. Zārzemē), turētājs
turklāt ir tiesīgs vadīt A1 un A 79 (≤ 250 cm3) kategoriju transportlīdzekļus. Abos gadījumos, apliecību mainot,
turētājam piešķir neierobežotas A kategorijas tiesības. Ja “Klasse 2” vai “Klasse 3” apliecība ir iegūta pēc iepriekš
minētajiem datumiem, bet pirms 1.4.1980., turētājs turklāt ir tiesīgs vadīt A1 kategorijas transportlīdzekļus.

Iepriekš minētais attiecas uz D5 paraugu tikai tad, ja D1 ir izdots tam pašam turētājam pirms attiecīgajiem datumiem
un ja pēc tam tas ir apmainīts uz D5 paraugu.

4. “Klasse 3” apliecības turētājs ir tiesīgs vadīt arī šādu transportlīdzekli: CE 79 (> 12 t, bet kopā ne vairāk kā ar trim
asīm).

Šīs tiesības jānorāda jaunajā apliecībā, kas ir izdota apmaiņā, tikai pēc turētāja nepārprotamas prasības.

5. “Klasse 3” transportlīdzekļa turētājs ir tiesīgs vadīt autobusus bez pasažieriem ar maksimālo masu līdz 7,5 t, tostarp arī
starptautiskajos pārvadājumos. “Klasse 2” transportlīdzekļa turētājs ir tiesīgs vadīt autobusus bez pasažieriem
starptautiskajos pārvadājumos, un viņam nav obligāti jābūt D2 paraugam. Pēc paraugu maiņas Vācijā tiesības vadīt
autobusu bez pasažieriem ir tikai Vācijas teritorijā, piemērojot valsts kodu.

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/43



6. Ja “Klasse 4” D1 parauga tiesības ir piešķiras pirms 1.12.1954. (pirms 1.10.1960. Zārzemē), tā nav tikai valsts
kategorija, bet tā turētājam dot tiesības vadīt šādu kategoriju transportlīdzekļus: A1, A 79 (≤ 250 cm3) un B 79
(≤ 700 cm3). Abos gadījumos, apliecību mainot, turētājam piešķir neierobežotas A un B kategorijas tiesības. Ja
“Klasse 4” apliecība ir izdota pēc iepriekš minētajiem datumiem, bet pirms 1.4.1980., tā dot tiesības vadīt A1
kategorijas transportlīdzekļus.

Iepriekš minētais attiecas uz D5 paraugu tikai tad, ja D1 ir izdots tam pašam turētājam pirms attiecīgajiem datumiem
un ja pēc tam tas ir apmainīts uz D5 paraugu.

Vācijas paraugs 6 (D6)

Izdots Vācijā kopš 1.1.1999.

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviestas šādas valsts kategorijas:

M, L un T.

IGAUNIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Igaunijas paraugs 1 (EST1)

Izdots Igaunijā no 1.11.1994. līdz 30.9.2004.

Apraksts: rozā plastikāta kartes paraugs.

Atbilstības tabula

EST1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A A
B1 B1
B B
C1 C1
C1E C1E
C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D D
DE DE
(R) –––

(T) –––

Papildu informācija

Kopš 1.2.1999. apliecības priekšpusē zem 5. punkta un apliecības aizmugurē (hologrammas veidā) ir norādīti vārdi “Eesti
Riiklik Autoregistrikeskus” (izdevēja iestāde). Apliecības aizmugurē katrai kategorijai ir norādīts izdošanas datums. Uz
apliecības uzdrukātā skaitliskā informācija ir mainīta 1.10.1999. Valsts R un T kategorijas tiek izdotas kopš 1.2.2001.

Vārds “ESMANE” apliecības priekšpusē apakšā centrā norāda, ka tās turētājs ir vadītājs iesācējs, un šādas apliecības derīguma
termiņš ir ne vairāk kā 2 gadi.

Igaunijas paraugs 2 (EST2)

Izdots Igaunijā kopš 1.10.2004.

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

L 270/44 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviestas šādas valsts kategorijas:

R un T.

Papildu informācija

Vārds “ESMANE” apliecības aizmugurē apakšā centrā norāda, ka tās turētājs ir vadītājs iesācējs, un šādas apliecības derīguma
termiņš ir ne vairāk kā 2 gadi.

GRIEĶIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Grieķijas paraugs 1 (GR1)

Izdots Grieķijā no 12.1.1987. līdz 31.3.1997.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

GR1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
B Για επαγγελματική χρήση B
Γ C
Δ D
BE BE
ΓΕ CE
ΔΕ DE

Grieķijas paraugs 2 (GR2)

Izdots Grieķijā no 1.4.1997. līdz 30.4.2001.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK I pielikumu.

Atbilstības tabula

GR2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1/A1 A1
A/A A
B1/B1 B1
B/B B
C/Γ C
D/Δ D
BE/BE BE
CE/Γ E CE
DE/Δ E DE

Grieķijas paraugs 3 (GR3)

Izdots Grieķijā kopš 1.5.2001.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK I pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A, B, BE, C, CE, D un DE.

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/45



SPĀNIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Spānijas paraugs 1 (E1)

Izdots Spānijā no 4.3.1984. līdz 26.6.1997.

Apraksts: rozā papīra apliecība ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

E1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A2 A
B1 B
B1E, B2E BE
B2 B profesionālai lietošanai
C1 C1 (skatīt: 1)
C1E, C2E C1E (skatīt: 1)
C2 C, CE (skatīt: 2)
D D
DE DE

Papildu informācija

1. Ja apliecības 6. lapā nav maksimālās atļautās masas ierobežojuma līdz 7 500 kg, C1 kategorija ietver tiesības vadīt
C kategorijas transportlīdzekļus. Ja nav norādes uz šādu ierobežojumu un apliecības turētājam ir tiesības vadīt C1E vai
C2E transportlīdzekļus, šīs kategorijas ietver tiesības vadīt CE kategorijas transportlīdzekļus.

2. C2 apliecības turētājam ir tiesības vadīt arī DE kategorijas transportlīdzekļus, ja tam ir arī D kategorijas apliecība.

Spānijas paraugs 2 (E2)

Izdots Spānijā no 27.6.1997. līdz 1.11.2004.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK I pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Spānijas paraugs 3 (E3)

Izdots Spānijā kopš 2.11.2004.

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviesta šāda valsts kategorija:

(btp).

FRANCIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Francijas paraugs 1 (F1)

Izdots Francijā līdz 1954. gadam

Apraksts: rozā karte ar divām lappusēm un fotogrāfiju priekšpusē.

Atbilstības tabula

F1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

––– B (skatīt: 1)
1o Voitures affectés à des transports en commun D

L 270/46 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



F1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

2o véhicules pesant en charge plus de 3 000 kg C, CE
3o Motocycles à deux roues A

Papildu informācija

Ja apliecības aizmugurē nekas nav norādīts, tā nav derīga 1o, 2o, 3o kategorijas transportlīdzekļu vadīšanai. Tāpēc dokumentā
nav norādītas B kategorijai līdzvērtīgas tiesības, kas nav iekļautas kādā no trim aprakstītajām kategorijām. Tabulā tas ir
parādīts ar simbolu “–––”.

Francijas paraugs 2 (F2)

Izdots Francijā no 1954. gada līdz 20.1.1975.

Apraksts: rozā papīra apliecība (ievērojami lielāka nekā paraugi Direktīvas 91/439/EEK I pielikumā), sešas lappuses.

Atbilstības tabula

F2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1, B1
A A, B1
B A1, B
C A1, B, BE, C, CE, D, DE
D A1, B, BE, C, CE, D, DE (skatīt: 1)
BE A1, B, BE
CE A1, B, BE, C, CE, D, DE
DE A1, B, BE, C, CE, D, DE (skatīt: 1)
FA1 A1 + kods (10, 15, …)
FA A + kods (10, 15, …)
FB B + kods (10, 15, …)

Papildu informācija

1. Ja braukšanas eksāmena laikā izmantotais transportlīdzeklis, ar kuru apliecības turētājs nokārtoja praktisko eksāmenu
D vai DE kategorijai, bija ≤ 3,5 t, apliecības turētājs ir tiesīgs vadīt tikai šādu kategoriju transportlīdzekļus: A1, B1, B,
BE, D 79 (≤ 3 500 kg).

Francijas paraugs 3 (F3)

Izdots Francijā no 20.1.1975. līdz 1.3.1980.

Apraksts: rozā papīra apliecība (ievērojami lielāka nekā paraugi Direktīvas 91/439/EEK I pielikumā), sešas lappuses.

Atbilstības tabula

F3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1, B1
A A, B1
B A1, B
C A1, B, BE, C, CE 79 (≤ 12,5 t)
C1 A1, B, BE, C, CE, D, DE
D A1, B, BE, C, CE 79 (≤ 12,5 t), D, DE (skatīt: 1)
BE A1, B, BE
DE A1, B, BE, C, CE, D, DE
FA1 A1 + kods (10, 15, …)
FA A + kods (10, 15, …)
FB B + kods (10, 15, …)
FBE BE + kods (10, 15, …)

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/47



Papildu informācija

1. Ja braukšanas eksāmena laikā izmantotais transportlīdzeklis, ar kuru apliecības turētājs nokārtoja praktisko eksāmenu
D kategorijai, bija ≤ 3,5 t (no 20.1.1975. līdz 31.5.1979.) vai ≤ 7 t (no 1.6.1979. līdz 1.3.1980.), apliecības turētājs ir
tiesīgs vadīt tikai šādu kategoriju transportlīdzekļus: A1, B1, B, BE, D 79 (≤ 3 500 kg).

Francijas paraugs 4 (F4)

Izdots Francijā no 1.3.1980. līdz 1.1.1985.

Apraksts: rozā papīra apliecība (ievērojami lielāka nekā paraugi Direktīvas 91/439/EEK I pielikumā), sešas lappuses.

Atbilstības tabula

F4 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1, B1
A2 A, B1
A3 A, B1
A4 B1
B A1, B
BE A1, B, BE
C A1, B, BE, C, CE 79 (≤ 12,5 t)
C1 A1, B, BE, C, CE, D, DE
D A1, B, BE, C, CE 79 (≤ 12,5 t), D, DE (skatīt: 1)
DE A1, B, BE, C, CE 79 (≤ 12,5 t), D, DE
FA1 A1, B1 + kods (10, 15, …)
FA2 A, B1 + kods (10, 15, …)
FA3 A, B1 + kods (10, 15, …)
FA4 B1 + kods (10, 15, …)
FB A1, B + kods (10, 15, …)

Papildu informācija

1. Ja braukšanas eksāmena laikā izmantotais transportlīdzeklis, ar kuru apliecības turētājs nokārtoja praktisko eksāmenu
D kategorijai, bija ≤ 7 t, apliecības turētājs ir tiesīgs vadīt tikai šādu kategoriju transportlīdzekļus: A1, B1, B, BE, D 79
(≤ 3 500 kg).

Francijas paraugs 5 (F5)

Izdots Francijā no 1.1.1985. līdz 30.6.1990.

Apraksts: rozā papīra apliecība ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

F5 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

AT B1
AL A1, B1
A A, B1
B A1, B
BE A1, B, BE
C A1, B, BE, C, CE, D, DE
C limité A1, B, BE, C, CE 79 (≤ 12,5 t)
CE A1, B, BE, C, CE
D A1, B, BE, C, CE 79 (≤ 12,5 t), D, DE (skatīt: 1)
DE A1, B, BE, C, CE 79 (≤ 12,5 t), D, DE

Papildu informācija

1. Ja D kategorijas braukšanas eksāmena laikā izmantotā transportlīdzekļa masa bija mazāka nekā 3,5 t, apliecības
turētājs ir tiesīgs vadīt tikai šādu kategoriju transportlīdzekļus: A1, B1, B, BE, D 79 (≤ 3 500 kg).

L 270/48 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



Francijas paraugs 6 (F6)

Izdots Francijā no 1.7.1990. līdz 15.11.1994.

Apraksts: rozā papīra apliecība ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

F6 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

AT B1
AL A1, B1
A A, B1
B A1, B
BE A1, B, BE
C C
CE C, CE
D D
DE D, DE

Francijas paraugs 7 (F7)

Izdots Francijā no 15.11.1994. līdz 28.2.1999.

Apraksts: rozā papīra apliecība ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

F7 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

AT B1
AL A1, B1
A A, B1
B A1, B
BE A1, B, BE
C C
CE C, CE
D D
DE D, DE

Francijas paraugs 8 (F8)

Izdots Francijā kopš 1.3.1999.

Apraksts: rozā papīra apliecība saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK I pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B1, B, BE, C, CE, D un DE.

ĪRIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Īrijas paraugs 1 (IRL1)

Izdots Īrijā no 25.6.1992. līdz 16.11.1999.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

IRL1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A A
B B
BE BE

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/49



IRL1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

C1 C1
C1E C1E
C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D D
DE DE
(M, W) –––

Papildu informācija

Šis paraugs ir izdots divvalodu formātā ar tekstu īru (gēlu) valodā pirms teksta angļu valodā. Šī parauga pēdējās apliecības
derīguma termiņš izbeidzas 16.11.2009.

Īrijas paraugs 2 (IRL2)

Izdots Īrijā aptuveni kopš 17.11.1999.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK I pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Papildu informācija

Šis paraugs ir izdots divvalodu formātā ar tekstu īru (gēlu) valodā pirms teksta angļu valodā.

ITĀLIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Vispārīga piezīme: ja apliecības turētājs grib vadīt D vai D + E kategorijas transportlīdzekļus profesionālai lietošanai, visiem
Itālijas paraugiem bez attiecīgā parauga apliecības obligāti jābūt arī Certificato di abilitazione professionale (profesionālās
kompetences atestāts).

Itālijas paraugs 1 (I1)

Izdots Itālijā no 1959. gada līdz 1989. gadam

Apraksts: rozā un zila papīra paraugs ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

I1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B A, B (skatīt: 1)
BE A, B, BE (skatīt: 1)
C C
CE C, CE
D D
DE D, DE (skatīt: 2)
(F) –––

Papildu informācija

1. Tiesības vadīt motociklus (A kategorija) ar B/BE apliecību tika piešķirtas līdz 1.1.1986.

2. Paraugs I1 līdz I6: apliecības turētājam jābūt profesionālās kompetences atestātam (“Certificato di abilitazione
professionale”), lai tas būtu tiesīgs vadīt D, DE kategorijas transportlīdzekļus profesionālai lietošanai.

L 270/50 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



Itālijas paraugs 2 (I2)

Izdots Itālijā no 1990. gada līdz 1995. gadam

Apraksts: rozā un zila papīra paraugs ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

I2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE B, BE
C C
CE C, CE
D D
DE D, DE

Itālijas paraugs 3 (I3)

Izdots Itālijā no 1995. gada līdz 1996. gadam

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

I3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE B, BE
C C
CE C, CE
D D
DE D, DE

Itālijas paraugs 4 (I4)

Izdots Itālijā no 1996. gada līdz 1997. gadam

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

I4 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A A
B1 B1
B B
BE BE
C1 C1
C1E C1E
C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D D
DE DE

Papildu informācija

Apliecības turētājam, kas vēl nav sasniedzis 21 gada vecumu, jābūt jebkura līmeņa profesionālās kompetences atestātam, lai
viņš būtu tiesīgs vadīt C un CE kategorijas transportlīdzekļus.

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/51



Itālijas paraugs 5 (I5)

Izdots Itālijā no 1997. gada līdz 1999. gadam

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK I pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B1, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Papildu informācija

Apliecības turētājam, kas vēl nav sasniedzis 21 gada vecumu, jābūt jebkura līmeņa profesionālās kompetences atestātam, lai
viņš būtu tiesīgs vadīt C un CE kategorijas transportlīdzekļus.

Itālijas paraugs 6 (I6)

Izdots Itālijā kopš 1999. gada

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B, BE, C, CE, D un DE.

KIPRĀ IZDOTIE PARAUGI

Kipras paraugs 1 (CY1)

Izdots Kiprā no 20.11.1996. līdz 30.4.2004.

Apraksts: zaļa papīra apliecība ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

CY1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

H (H) A
Θ (I) B1
Δ (D) B, BE
B (B) C
IB (L) CE
Γ (C) D 79, DE 79 (< 23 pasažieru sēdvietas), D1, D1E
A (A) D, DE

Kipras paraugs 2 (CY2)

Izdots Kiprā kopš 1.5.2004.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK I pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B1, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviestas šādas valsts kategorijas:

ΣΤ (F), H (H), Z (G), Θ (Ι), I (J), IA (K), IB (L).

LATVIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Latvijas paraugs 1 (LV1)

Izdots Latvijā no 28.9.1993. līdz 30.4.2004.

Apraksts: rozā plastikāta kartes paraugs.

Atbilstības tabula

LV1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A2 A (≤ 25 kW, ≤ 0,16 kW/kg)
A A

L 270/52 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



LV1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

B1 B1
B B
BE BE
C1 C1
C1E C1E
C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D D
DE DE

Latvijas paraugs 2 (LV2)

Izdots Latvijā kopš 1.5.2004.

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviestas šādas valsts kategorijas:

TRAM, TROL, M, T.

LIETUVĀ IZDOTIE PARAUGI

Lietuvas paraugs 1 (LT1)

Izdots Lietuvā līdz 1.4.2000.

Apraksts: dzeltens apzīmogots, laminēts divpusējas kartes paraugs.

Atbilstības tabula

LT1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C C
CE CE
D D
DE DE

Papildu informācija

Šajā paraugā nav ierakstīts derīguma termiņa beigu datums. Šā parauga pēdējās apliecības derīguma termiņš beidzās
31.12.2005.

Lietuvas paraugs 2 (LT2)

Izdots Lietuvā no 1.4.2000. līdz 31.12.2002.

Apraksts: dzeltens apzīmogots, laminēts divpusējas kartes paraugs.

Atbilstības tabula

LT2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C C
CE CE

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/53



LT2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

D D
DE DE

Papildu informācija

Šā parauga apliecības ir derīgas līdz dokumentā ierakstītajam derīguma termiņa beigu datumam.

Lietuvas paraugs 3 (LT3)

Izdots Lietuvā kopš 1.1.2003.

Apraksts: rozā plastikāta kartes paraugs. Dati (fotogrāfija, kategorijas un personas dati) ar lāzeru iegravēti polikarbonāta
slānī.

Atbilstības tabula

LT3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A A
B1 B1
B B
BE BE
C1 C1
C1E C1E
C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D D
DE DE
(T) –––

LUKSEMBURGĀ IZDOTIE PARAUGI

Luksemburgas paraugs 1 (L1)

Izdots Luksemburgā līdz 31.12.1985.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

L1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A
(A2) –––

(A3) –––

B1/B2 B (skatīt: 1)
C1/C2 C
CE2 C, CE (skatīt: 2)
D D
(F1/2/3) –––

Papildu informācija

1. Ja B1/B2 kategorijas apliecība ir izdota pirms 1.7.1977., apliecības turētājs ir tiesīgs vadīt arī A kategorijas
transportlīdzekļus.

2. E2 kategorija dod tiesības vadīt transportlīdzekļus ar piekabēm un puspiekabēm, kuru maksimālā atļautā masa ir
vairāk nekā 1 750 kg.

L 270/54 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



Luksemburgas paraugs 2 (L2)

Izdots Luksemburgā līdz 31.12.1985.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

L2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A
(A3) –––

B1/B2 B (skatīt: 1)
C1 + 2 C
CE2 C, CE (skatīt: 2)
D D
(F1/2/3) –––

Papildu informācija

1. Ja B1/B2 kategorijas apliecība ir izdota pirms 1.7.1977., apliecības turētājs ir tiesīgs vadīt arī A kategorijas
transportlīdzekļus.

2. E2 kategorija dod tiesības vadīt transportlīdzekļus ar piekabēm un puspiekabēm, kuru maksimālā atļautā masa ir
vairāk nekā 1 750 kg.

Luksemburgas paraugs 3 (L3)

Izdots Luksemburgā no 1.1.1986. līdz 30.9.1996.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

L3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A
(A2) –––

(A3) –––

B B
BE1 B
C C
CE2 CE
D D

Luksemburgas paraugs 4 (L4)

Izdots Luksemburgā kopš 1.10.1996.

Apraksts: rozā papīra paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK I pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B1, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

UNGĀRIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Ungārijas paraugs 1 (H1)

Izdots Ungārijā no 1.1.1964. līdz 31.12.1981.

Apraksts: rozā papīra paraugs, salocīts, ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

H1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/55



H1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

C C
CE CE
D D
DE DE
F5 D (skatīt: 1.)
(F1, F2, F3, F4) –––

Papildu informācija

1. Apakškategorija F5 dod tiesības vadīt posmainos autobusus.

Ungārijas paraugs 2 (H2)

Izdots Ungārijā no 1.1.1982. līdz 31.12.2000.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar četrām lappusēm.

Atbilstības tabula

H2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C C
CE CE
D D
DE DE
F5 D (skatīt: 1.)
(F1, F2, F3, F4) –––

Papildu informācija

1. Apakškategorija F5 dod tiesības vadīt posmainos autobusus. Šī kategorija no 6.8.1990. ir likvidēta.

Ungārijas paraugs 3 (H3)

Izdots Ungārijā no 1.1.2001. līdz 4.8.2004.

Apraksts: rozā plastikāta kartes paraugs. Šis paraugs valstī ir atzīts kā personas identitāti apliecinošs dokuments. To izdod
centralizēti, tas ir kategorijas “A” dokuments ar īpašiem drošības elementiem, kas izgatavots ar lāzergravēšanas tehnoloģijas
palīdzību.

Atbilstības tabula

H3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A72 A1
A A
B B
BE BE
C74 C1
C76 C1E
C C
CE CE
D75 D1
D77 D1E
D D
DE DE
(K, T, M, TR, V) –––

L 270/56 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



Papildu informācija

Apakškategorijas, kā definēts Direktīvā 91/439/EEK, nav ierakstītas atsevišķi, bet gan norādītas kopā ar galvenajām
kategorijām dokumenta aizmugurē (12. punkts), piemērojot saskaņotos Kopienas kodus.

Ungārijas paraugs 4 (H4)

Izdots Ungārijā kopš 5.8.2004.

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviestas šādas valsts kategorijas:

K, T, M, TR un V.

Papildu informācija

Šis paraugs valstī ir atzīts kā personas identitāti apliecinošs dokuments. To izdod centralizēti, tas ir kategorijas “A”
dokuments ar īpašiem drošības elementiem, kas izgatavots ar lāzergravēšanas tehnoloģijas palīdzību.

MALTĀ IZDOTIE PARAUGI

Maltas paraugs 1 (M1)

Izdots Maltā līdz 2000. gada 31. decembrim

Apraksts: balta/rozā papīra apliecība, salocīta, ar sešām lapām.

Atbilstības tabula

M1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
B1 B (skatīt: 1.)
BE BE
C C
CE CE
D1 D79 (mazāk par 19 pasažieru sēdvietām) (skatīt: 2.)
D D
DE DE

Papildu informācija

1. Šī kategorija dod tiesības vadīt taksometrus/šofera vadītus transportlīdzekļus ar ne vairāk kā 8 pasažieru sēdvietām,
neskaitot vadītāja vietu. Šo kategoriju izdeva līdz 31.12.2000. Sākot ar minēto datumu, B1 kategorija attiecas uz
tricikliem un kvadricikliem, kā noteikts Direktīvā 91/439/EEK (skatīt paraugu M2).

2. Apliecības kategorija D1 (ieviesta 1998. gadā) attiecas uz mikroautobusiem ar 18 pasažieru sēdvietām, neskaitot
vadītāja vietu. To 2001. gadā pārveidoja par valsts kategoriju “f”.

Maltas paraugs 2 (M2)

Izdots Maltā no 2001. gada 2. janvāra līdz 2004. gada 30. aprīlim.

Apraksts: rozā plastikāta kartes paraugs. Apliecībai ir papīra dublikāts (A4 izmērs), kas jānēsā kopā ar vadītāja apliecību.

Atbilstības tabula

M2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A A (≤ 25 kW, 0,16 kW/kg)
A+ A
B1 B1

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/57



M2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

B B
BE BE
C1 C1
C1E C1E
C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D D
DE DE
f D79 (mazāk par 19 pasažieru sēdvietām) (skatīt: 1.)
g Lauksaimniecības traktori

Papildu informācija

1. Kategorija “f” dod tiesības vadīt pasažieru pārvadāšanai paredzētus transportlīdzekļus ar vairāk nekā 16 sēdvietām,
ieskaitot vadītāja vietu, bet ne vairāk kā 19 sēdvietām, ieskaitot vadītāja vietu, un to var iegūt tikai tie vadītāji, kuriem ir
kategorijas B tiesības.

Ir ieviestas šādas valsts kategorijas:

“f” un “g”

Maltas paraugs 3 (M3)

Paraugs izdots Maltā kopš 2004. gada 2. maija.

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviestas šādas valsts kategorijas:

“f” un “g”.

NĪDERLANDĒ IZDOTIE PARAUGI

Nīderlandes paraugs 1 (NL1)

Izdots Nīderlandē no 1.7.1987. līdz 1.6.1996.

Apraksts: rozā un pelēka papīra apliecība ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

NL1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C C
CE CE
D D
DE DE

Nīderlandes paraugs 2 (NL2)

Izdots Nīderlandē no 1.6.1996. līdz 30.9.2006.

Apraksts: rozā papīra apliecība saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK I pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A, B, BE, C, CE, D, DE.

L 270/58 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



Nīderlandes paraugs 3 (NL3)

Izdots Nīderlandē kopš 1.10.2006.

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviestas šādas valsts kategorijas:

AM un T.

AUSTRIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Austrijas paraugs 1 (A1)

Izdots Austrijā no 21.3.1947. līdz 15.5.1952.

Apraksts: pelēcīgi brūna papīra paraugs ar četrām lappusēm.

Atbilstības tabula

A1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

a A1
b A
c1 B
c2 B
d C, CE
(e) –––

(f1) –––

(f2) –––

Austrijas paraugs 2 (A2)

Izdots Austrijā no 16.5.1952. līdz 31.12.1955.

Apraksts: pelēcīgi brūna papīra paraugs ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

A2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A1
B A
c1 B
c2 B
d1 C, CE
d2 D, DE
(e) –––

(f1) –––

(f2) –––

Austrijas paraugs 3 (A3)

Izdots Austrijā no 1.1.1956. līdz 31.10.1997.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

A3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A, B1 79 (≤ 400 kg)
B B

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/59



A3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

C C
D D
E (skatīt: 2)
(F) –––

(G) –––

(H) –––

Papildu informācija

1. Šā parauga izkārtojums var atšķirties. Tomēr šā parauga izdošanas laikā nav notikušas būtiskas izmaiņas attiecībā uz
tiesību saturu.

2. Direktīvas 91/439/EEK izpratnē BE, CE un DE kategorijas nepastāvēja pirms A4 parauga ieviešanas. E kategorija bija
atsevišķa kategorija ar neierobežotu derīguma termiņu. Tā bija derīga tikai kopā ar kādu citu kategoriju šādās
kombinācijās: E + B: BE; E + C: CE; E + D: DE. Tiesības vadīt E kategorijas transportlīdzekļus ir spēkā tikpat ilgi kā tām
pakārtotās tiesības, piemēram, piecu gadu termiņš D kategorijai ir spēkā arī E + D kategorijai.

Austrijas paraugs 4 (A4)

Izdots Austrijā no 1.11.1997. līdz 28.2.2006.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK I pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A, B, BE, C1, C1E, C, CE, D un DE.

Turklāt ir ieviesta šāda valsts kategorija:

F.

Austrijas paraugs 5 (A5)

Paraugs izdots Austrijā kopš 1.3.2006.

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A, B, BE, C1, C1E, C, CE, D un DE.

Turklāt ir ieviesta šāda valsts kategorija:

F.

POLIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Polijas paraugs 1 (PL1)

Izdots Polijā no 1.1.1984. līdz 30.4.1992.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar četrām lappusēm.

Atbilstības tabula

PL1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C C
CE CE
D D
DE DE

L 270/60 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



Polijas paraugs 2 (PL2)

Izdots Polijā no 1.5.1992. līdz 30.6.1999.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar četrām lappusēm.

Atbilstības tabula

PL2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C C
CE CE
D D
DE DE

Polijas paraugs 3 (PL3)

Izdots Polijā no 1.7.1999. līdz 30.9.2001.

Apraksts: rozā plastikāta kartes paraugs.

Atbilstības tabula

PL3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A A
B1 B1
B B
BE BE
C1 C1
C1E C1E
C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D D
DE DE
(T) –––

Polijas paraugs 4 (PL4)

Izdots Polijā no 1.10.2001. līdz 30.4.2004.

Apraksts: rozā plastikāta kartes paraugs.

Atbilstības tabula

PL4 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A A
B1 B1
B B
BE BE
C1 C1
C1E C1E
C C
CE CE
D1 D1

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/61



PL4 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

D1E D1E
D D
DE DE
(T) –––

Polijas paraugs 5 (PL5)

Izdots Polijā kopš 1.5.2004.

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1 A, B1, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

PORTUGĀLĒ IZDOTIE PARAUGI

Portugāles paraugs 1 (P1)

Izdots Portugālē līdz 19.2.1990.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar četrām lappusēm.

Atbilstības tabula

P1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

(A1) –––

A A
B B
BE BE
BG/BEG B/BE (skatīt: 1)
C C
CE CE
CG/CEG C/CE (skatīt: 1)
D D
DE DE
DG/DEG D/DE (skatīt: 1)
(F) –––

Papildu informācija

1. Kategorija dod tiesības apliecības turētājam vadīt transportlīdzekļus profesionālai lietošanai.

Portugāles paraugs 2 (P2)

Izdots Portugālē no 19.2.1990. līdz 1.7.1994.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

P2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C C
CE CE
D D
DE DE

L 270/62 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



Portugāles paraugs 3 (P3)

Izdots Portugālē no 1.7.1994. līdz 18.10.1998.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK I pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A, B, BE, C, CE, D un DE.

Portugāles paraugs 4 (P4)

Izdots Portugālē no 19.10.1998. līdz 31.12.1999.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK I pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B, BE, C, CE, D un DE.

Portugāles paraugs 5 (P5)

Izdots Portugālē no 1.7.1999. līdz 25.5.2005.

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B, BE, C, CE, D un DE.

Papildu informācija

No 1.7. līdz 31.12.1999. izdeva gan P4, gan P5 paraugu.

Portugāles paraugs 6 (P6)

Izdots Portugālē kopš 25.5.2005.

Apraksts: rozā plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK I pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B1, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

RUMĀNIJAS IZDOTIE PARAUGI

Rumānijas paraugs 1 (RO1)

Izdots Rumānijā no 29.4.1966. līdz 28.6.1984.

Apraksts: apliecības grāmatiņa ar vienu papīra lapu iekšpusē. Rozā krāsā. Vienas lapas izmērs: 74 X 105 mm.

Atbilstības tabula

RO1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
C C
D D
E (E) (skatīt: 1)

1. E kategorija bija atsevišķa kategorija un bija derīga tikai kopā ar kādu citu kategoriju šādās kombinācijās: E + B = BE;
E + C = CE; E + D = DE.

Papildu informācija

Transportlīdzekļa vadīšanai Rumānijā šis paraugs vairs nav derīgs, jo no 1995. gada līdz 2001. gadam tika noteikta obligāta
apliecību maiņa. Tomēr apliecību var apmainīt pret jaunu Rumānijā izdotu vadītāja apliecību, un citām dalībvalstīm tā
jāatzīst līdz 2033. gada 19. janvārim.

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/63



Rumānijas paraugs 2 (RO2)

Izdots Rumānijā no 1.7.1984. līdz 9.4.1990.

Apraksts: smags naudaszīmju kvalitātes papīrs (rozā krāsā), uz kura uzdrukāts drošības raksts. Izmēri: 76 x 112 mm.

Atbilstības tabula

RO2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
C C
D D
E (E) (skatīt: 1)
F –––

G A1
H –––

I –––

1. E kategorija bija atsevišķa kategorija un bija derīga tikai kopā ar kādu citu kategoriju šādās kombinācijās: E + B = BE;
E + C = CE; E + D = DE.

Papildu informācija

Transportlīdzekļa vadīšanai Rumānijā šis paraugs vairs nav derīgs, jo no 1995. gada līdz 2001. gadam tika noteikta obligāta
apliecību maiņa.

Rumānijas paraugs 3 (RO3)

Izdots Rumānijā no 9.4.1990. līdz 1.12.1995.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm. Vienas lappuses izmērs: 75 x 103 mm. Divas lappuses ir nodalītas
periodiskajām medicīniskajām pārbaudēm.

Atbilstības tabula

RO3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
C C
D D
E (E) (skatīt: 1)
F –––

G A1
H –––

I –––

1. E kategorija bija atsevišķa kategorija un bija derīga tikai kopā ar kādu citu kategoriju šādās kombinācijās: E + B = BE;
E + C = CE; E + D = DE.

Papildu informācija

Transportlīdzekļa vadīšanai Rumānijā šis paraugs vairs nav derīgs, jo no 1995. gada līdz 2001. gadam tika noteikta obligāta
apliecību maiņa.

Rumānijas paraugs 4 (RO4)

Izdots Rumānijā no 1.12.1995. līdz 2008. gadam

Apraksts: rozā laminētas kartes paraugs.

Atbilstības tabula

RO4 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A A

L 270/64 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



RO4 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

B1 B1
B B
BE BE
C1 C1
C1E C1E
C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D D
DE DE
Tb –––

Tr –––

Tv –––

Papildu informācija

Šā parauga apliecības ir derīgas līdz derīguma termiņa (10 gadi) beigu datumam, kas ierakstīts dokumentā.

Sākot ar 1.12.1995., pakāpeniski ir ieviests plastikāta kartes paraugs. No 1.12.1995. līdz 31.10.1996. izdeva gan RO3, gan
RO4 paraugu.

SLOVĒNIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Slovēnijas paraugs 1 (SLO1)

Izdots Slovēnijā no 15.2.1992. līdz 31.12.2004.

Apraksts: rozā papīra paraugs, salocīts, ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

SLO1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A (skatīt: 1)
B B (skatīt: 2)
C B, C
D B, C, D
E BE, CE (skatīt: 3)
(F) –––

(G) –––

H A1 79 (< 50 km/h)

Papildu informācija

1. Uz kategoriju A var attiekties šādi ierobežojumi (atzīmēti iedaļā piezīmēm)

“A – LE DO 50 KM/H” vai “21800 A LE DO 50 KM/H”, vai “A 79 (< 50 KM/H)”: ierobežojums, kas ļauj vadīt tikai
A1 79 (< 50 km/h) motociklus.

“A – DO 125 CCM” vai “20500 A ≤ 125 CCM”, vai “A ≤ 125 CCM IN ≤ 11KW”, vai “20800 A ≤ 125 CCM IN ≤ 11
KW”, vai “72. (A1)”: dod tiesības vadīt tikai A1 motociklus;

“A ≤ 25 KWALI ≤ 0,16 KW/KG” vai “20900 A ≤ 25 KWALI ≤ 0,16 KW/KG”, vai “A 209. (≤ 25 KWALI ≤ 0,16 KW/
KG)”: dod tiesības vadīt A kategorijas motociklus, kuru jauda nepārsniedz 25 kW un jaudas attiecība pret masu
nepārsniedz 0,16 kW/kg;

“A – DO 350 CCM” vai “20700 A ≤ 350 CCM”: dod tiesības vadīt A kategorijas motociklus 20 gadu vecumā (vai
vairāk).

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/65



2. Ja iedaļā piezīmēm ir atzīmēts tālāk norādītais,

“E – LE Z VOZILI B KATEGORIJE” vai “20600 E LE Z VOZILI B KATEGORIJE”, vai “E 206. LE Z VOZILI B KAT.”,
apliecības turētājam turklāt ir tiesības vadīt BE kategorijas transportlīdzekļus.

3. E kategorijas apliecības turētājam turklāt ir tiesības vadīt DE kategorijas transportlīdzekļus, ja pirms tam iegūtas D
kategorijas tiesības.

Šis paraugs var būt izdots šādās valodās: slovēņu; slovēņu un itāļu (divvalodīgs); slovēņu un ungāru (divvalodīgs).

Slovēnijas paraugs 2 (SLO2)

Izdots Slovēnijā kopš 1.1.2005.

Apraksts: paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK I pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A, A1, B, BE, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviestas šādas valsts kategorijas:

F, G un H.

SLOVĀKIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Slovākijas paraugs 1 (SK1)

Izdots Slovākijā no 1.1.1993. līdz 30.4.2004.

Apraksts: apzīmogots rozā kartes paraugs ar divām lappusēm.

Atbilstības tabula

SK1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A/50 –––

A A
B B
BE BE
C B, C
CE BE, CE
D B, C, D
DE BE, CE, DE
(T) –––

Slovākijas paraugs 2 (SK2)

Izdots Slovākijā kopš 1.5.2004.

Apraksts: rozā plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu. Ir ieviestas šādas saskaņotas
kategorijas:

A1, A, B1, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviestas šādas valsts kategorijas:

AM un T.

SOMIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Somijas paraugs 1 (FIN1)

Izdots Somijā no 1.7.1972. līdz 30.9.1990.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar divām lappusēm.

Atbilstības tabula

FIN1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B

L 270/66 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



FIN1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

BE BE
C C
CE CE
D D
DE DE
KT A
(T) –––

Somijas paraugs 2 (FIN2)

Izdots Somijā no 1.10.1990. līdz 30.6.1996.

Apraksts: rozā plastikāta kartes paraugs.

Atbilstības tabula

FIN2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C C
CE CE
D D
DE DE
(T) –––

Somijas paraugs 3 (FIN3)

Izdots Somijā no 1.7.1996. līdz 31.12.1997.

Apraksts: rozā plastikāta kartes paraugs.

Atbilstības tabula

FIN3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A A
B B
BE BE
C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D D
DE DE
(T) –––

Somijas paraugs 4 (FIN4)

Izdots Somijā kopš 1.1.1998.

Apraksts: rozā plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviestas šādas valsts kategorijas:

M (kopš 1.1.2000.) un T.

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/67



Somijas paraugs 5 (FIN5)

Izdots Ālandu salu teritorijā no 1.8.1973. līdz 31.5.1992.

Apraksts: laminēta rozā papīra apliecība ar divām lappusēm.

Atbilstības tabula

FIN5 (Åland) parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C C
CE CE
D D
DE DE
KT A
(T) –––

Somijas paraugs 6 (FIN6)

Izdots Olandes salu teritorijā no 1.6.1992. līdz 31.12.1997.

Apraksts: rozā plastikāta kartes paraugs.

Atbilstības tabula

FIN6 (Åland) parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C C
CE CE
D D
DE DE
(T) –––

Somijas paraugs 7 (FIN7)

Izdots Olandes salu teritorijā kopš 1.1.1998.

Apraksts: rozā plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviestas šādas valsts kategorijas:

M (kopš 1.6.2004.) un T.

ZVIEDRIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Zviedrijas paraugs 1 (S1)

Izdots Zviedrijā no 1.10.1988. līdz 30.6.1996.

Apraksts: rozā plastikāta kartes paraugs (izvietojums mainījās 1.1.1993.)

Atbilstības tabula

S1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A (skatīt: 2)
B B (skatīt: 3)

L 270/68 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



S1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

BE BE
C C
CE CE
D D
DE DE

Papildu informācija

1. Šā parauga pēdējās apliecības derīguma termiņš izbeidzas 30.6.2006.

2. Apliecības turētāji, kas A kategorijas tiesības ar ierobežojumu attiecībā uz vieglajiem motocikliem ir ieguvuši pirms
1.7.1996., ir tiesīgi vadīt mehāniskus transportlīdzekļus ar motora tilpumu ne vairāk kā 125 cm3 bez jaudas (kW)
ierobežojuma. Šīs tiesības paliek nemainīgas līdz vadītāja apliecības derīguma termiņa beigām. Pēc apliecības anulēšanas
un jaunās vadītāja apliecības izdošanas apliecības turētājs saskaņā ar Direktīvu 91/439/EEK ir tiesīgs vadīt tikai
A1 kategorijas transportlīdzekļus. Parastā maiņa katrus 10 gadus neietekmē apliecības derīgumu.

3. Apliecības turētāji, kas B kategorijas apliecību ir ieguvuši pirms 1996. gada 1. jūlija, ir tiesīgi vadīt privātos
automobiļus, kuru maksimālā atļautā masa pārsniedz 3,5 t, ja transportlīdzeklis ir reģistrēts kā privātais automobilis,
nevis kā vieglais kravas automobilis. Šīs tiesības paliek nemainīgas līdz vadītāja apliecības derīguma termiņa beigām.
Pēc apliecības anulēšanas un jaunās vadītāja apliecības izdošanas apliecības turētājs saskaņā ar Direktīvu 91/439/EEK ir
tiesīgs vadīt tikai B kategorijas transportlīdzekļus. Parastā maiņa katrus 10 gadus neietekmē apliecības derīgumu, kas
nozīmē, ka iepriekš minētās tiesības pēc šādas maiņas paliek nemainīgas.

Zviedrijas paraugs 2 (S2)

Izdots Zviedrijā kopš 1.7.1996.

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu (izkārtojums mainījās 1.1.1997. un
1.6.1999.).

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B, BE, C, CE, D un DE.

Valsts kategorija “Taxi” no 1.10.1998. ir likvidēta.

APVIENOTAJĀ KARALISTĒ IZDOTIE PARAUGI

Apvienotās Karalistes paraugs 1 (UK1)

Izdots Lielbritānijā no 1976. gada janvāra līdz 1986. gada janvārim

Apraksts: zaļš garš paraugs, kas ir salocīts.

Atbilstības tabula

UK1 (Lielbritānija) parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A B, BE, C1, C1E 79 (≤ 8,25 t) (skatīt: 1)
B B 78, BE 78, C1 78, C1E 78, 79 (≤ 8,25 t) (skatīt: 2)
C B1 79 (≤ 425 kg)
D A
(E, F, G, H, J, K, L, M, N) –––

Papildu informācija

1. A grupas apliecības turētāji ir tiesīgi vadīt D1 un D1E kategorijas transportlīdzekļus, neveicot komercpārvadājumus
(ne profesionālai lietošanai, ne tad, ja pasažieri maksā tieši vai netieši), un C1E kategorijas transportlīdzekļus, ja
piekabes un velkošā transportlīdzekļa kopīgā masa nepārsniedz 8,25 tonnas.

2. Tāpat kā A grupas apliecības turētāji, bet visiem transportlīdzekļiem jābūt tikai ar automātisko transmisiju.

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/69



Apvienotās Karalistes paraugs 2 (UK2)

Izdots Lielbritānijā no 1986. gada janvāra līdz 1990. jūnijam

Apraksts: rozā paraugs, salocīts. Tikai daļa no tā ir īstā vadītāja apliecība, pārējā daļa ir dublikāts.

Atbilstības tabula

UK2 (Lielbritānija) parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A B, BE, C1, C1E (skatīt: 1)
B B 78, BE 78, C1 78, C1E 78 (skatīt: 2)
C B1 79 (≤ 425 kg)
D A
(E, F, G, H, J, K, L, M, N) –––

Papildu informācija

1. A grupas apliecības turētāji ir tiesīgi vadīt D1 un D1E kategorijas transportlīdzekļus, neveicot komercpārvadājumus
(ne profesionālai lietošanai, ne tad, ja pasažieri maksā tieši vai netieši), un C1E kategorijas transportlīdzekļus, ja
piekabes un velkošā transportlīdzekļa kopīgā masa nepārsniedz 8,25 tonnas.

2. Tāpat kā A grupas apliecības turētāji, bet visiem transportlīdzekļiem jābūt tikai ar automātisko transmisiju.

Apvienotās Karalistes paraugs 3 (UK3)

Izdots Lielbritānijā no 1990. gada jūnija līdz 1996. gada decembrim

Apraksts: rozā un zaļš paraugs, salocīts. Tikai daļa no tā ir īstā vadītāja apliecība, pārējā daļa ir dublikāts.

Atbilstības tabula

UK3 (Lielbritānija) parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B1 B1
B B, C1E (skatīt: 1)
BE BE
C1 C1
C1E C1E
C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D D
DE DE
(F, G, H, K, P) –––

Papildu informācija

1. B kategorijas apliecības turētāji ir tiesīgi vadīt D1 un D1E kategorijas transportlīdzekļus, neveicot komercpārvadā-
jumus (ne profesionālai lietošanai, ne tad, ja pasažieri maksā tieši vai netieši), un C1E kategorijas transportlīdzekļus, ja
piekabes un velkošā transportlīdzekļa kopīgā masa nepārsniedz 8,25 tonnas.

L 270/70 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



Apvienotās Karalistes paraugs 4 (UK4)

Izdots Lielbritānijā no 1997. gada janvāra līdz 2000. gada martam

Apraksts: rozā un zaļš paraugs, salocīts. Tikai daļa no tā ir īstā vadītāja apliecība, pārējā daļa ir dublikāts.

Atbilstības tabula

UK4 (Lielbritānija) parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A A
B1 B1
B B
BE BE
C1 C1
C1E C1E
C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D D
DE DE
(F, G, H, K, P) –––

Papildu informācija

Parauga 4 un 5 izdošanas laiks daļēji sakrīt.

Apvienotās Karalistes paraugs 5 (UK5)

Izdots Lielbritānijā no 1998. gada jūlija līdz 17.6.2007.

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Dublikātu, uz kura reģistrē izdarītos ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumus, izdod atsevišķi. Šā parauga izdošanas laiks
daļēji sakrīt ar UK4 parauga izdošanas laiku sakarā ar pakāpenisku jaunā parauga ieviešanu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B1, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviestas šādas valsts kategorijas:

F, G, H, K un P.

Apvienotās Karalistes paraugs 6 (UK6)

Izdots Lielbritānijā kopš 18.6.2007.

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Dublikātu, uz kura reģistrē izdarītos ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumus, izdod atsevišķi.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviestas šādas valsts kategorijas:

F, G, H, K un P.

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/71



Apvienotās Karalistes paraugs 7 (UK7)

Izdots Ziemeļīrijā no 1.1.1991. līdz 31.12.1996.

Apraksts: šis paraugs ir papīra vadītāja apliecība ar papildu vietu atzīmēm un fotogrāfisks plastikāta dublikāts ar ziņām par
apliecības turētāju.

Atbilstības tabula

UK7 (Ziemeļīrija) parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B1 B1
B B
BE BE
C1 C1
C1E C1E
C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D D
DE DE
(F, G, H, K, L, N, P) –––

Papildu informācija

Šā parauga pēdējās apliecības derīguma termiņš izbeidzas 31.12.2006.

Apvienotās Karalistes paraugs 8 (UK8)

Izdots Ziemeļīrijā no 1.1.1997. līdz 31.3.1999.

Apraksts: šis paraugs ir papīra vadītāja apliecība ar papildu vietu atzīmēm un fotogrāfisks plastikāta dublikāts ar ziņām par
apliecības turētāju.

Atbilstības tabula

UK8 (Ziemeļīrija) parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A A
B1 B1
B B
BE BE
C1 C1
C1E C1E
C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D D
DE DE
(F, G, H, K, L, N, P) –––

Apvienotās Karalistes paraugs 9 (UK9)

Izdots Ziemeļīrijā kopš 1.4.1999.

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu un papīra dublikāts, uz kura reģistrē ceļu
satiksmes noteikumu pārkāpumus.

L 270/72 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B1, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviestas šādas valsts kategorijas:

F, K, L, N un P.

Apvienotās Karalistes paraugs 10 (UK10)

Izdots Gibraltārā no 2.12.1990. līdz 15.1.1997.

Apraksts: rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm.

Atbilstības tabula

UK10 (Gibraltārs) parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A, B1 79 (≤ 400 kg) tikai tricikli
B B, B1 (tikai kvadricikli)
BE BE
C C
CE CE
C1 CE
D D
DE DE
E BE, CE, DE
(F, G, H, I, J, K) –––

Papildu informācija

Derīgums:

A, B, BE 70 gadi; > 70: 3 gadi

C, C1, D, E 5 gadi

Apvienotās Karalistes paraugs 11 (UK11)

Izdots Gibraltārā no 16.1.1997. līdz 24.8.2006.

Apraksts: rozā papīra paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK I pielikumu.

Ir ieviestas šādas saskaņotas kategorijas:

A1, A, B1, B, BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D un DE.

Turklāt ir ieviestas šādas valsts kategorijas:

F, G, H, I, J, K

Apvienotās Karalistes paraugs 2 (UK2)

Izdots Gibraltārā kopš 24.8.2006.

Rozā papīra paraugs ar sešām lappusēm saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK I pielikumu. Tāpat kā paraugam UK11, bet
priekšējais vāks pārveidots, lai atspoguļotu jauno dalībvalstu pievienošanos.

ĪSLANDĒ IZDOTIE PARAUGI

Īslandes paraugs 1 (ÍS1)

Izdots Īslandē no 12.4.1960. līdz 1981. gadam

Apraksts: zaļš papīrs, laminēts, ar divām lappusēm.

Atbilstības tabula

ÍS1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A, B1 79 (≤ 400 kg)
B B, BE, C1, C1E, D1, D1E

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/73



ÍS1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

C (skatīt: 1)
D C, CE
E D, DE

Papildu informācija

1. Šo apliecību tiesības vadīt C kategorijas transportlīdzekļus attiecas tikai uz B un/vai E kategorijas transportlīdzekļu
profesionālu vadīšanu, un tām Direktīvas 91/439/EEK nozīmē nav atbilstības.

Īslandes paraugs 2 (ÍS2)

Izdots Īslandē no 1981. gada līdz 1.3.1988.

Apraksts: rozā papīrs, laminēts, ar divām lappusēm.

Atbilstības tabula

ÍS2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A, B1 79 (≤ 400 kg)
B B, BE, C1, C1E, D1, D1E
C (skatīt: 1)
D C, CE
E D, DE

Papildu informācija

1. Šo apliecību tiesības vadīt C kategorijas transportlīdzekļus attiecas tikai uz B un/vai E kategorijas transportlīdzekļu
profesionālu vadīšanu, un tām Direktīvas 91/439/EEK nozīmē nav atbilstības.

Īslandes paraugs 3 (ÍS3)

Izdots Īslandē no 1.3.1988. līdz 31.5.1993.

Apraksts: rozā papīrs, laminēts, ar divām lappusēm.

Atbilstības tabula

ÍS3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A, B1 79 (≤ 400 kg)
B B, BE, C1, C1E
C (skatīt: 1)
D C, CE
E D, DE

Papildu informācija

1. Šo apliecību tiesības vadīt C kategorijas transportlīdzekļus attiecas tikai uz B un/vai E kategorijas transportlīdzekļu
profesionālu vadīšanu, un tām Direktīvas 91/439/EEK nozīmē nav atbilstības.

Īslandes paraugs 4 (ÍS4)

Izdots Īslandē no 1.6.1993. līdz 14.8.1997.

Apraksts: rozā papīrs, laminēts, ar divām lappusēm.

Atbilstības tabula

ÍS4 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B, BE
C (skatīt: 1)
D C, CE
E D, DE

L 270/74 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



Papildu informācija

1. Šo apliecību tiesības vadīt C kategorijas transportlīdzekļus attiecas tikai uz B un/vai E kategorijas transportlīdzekļu
profesionālu vadīšanu, un tām Direktīvas 91/439/EEK nozīmē nav atbilstības.

Īslandes paraugs 5 (ÍS5)

Izdots Īslandē kopš 15.8.1997.

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Atbilstības tabula

ÍS5 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
B B
BE BE
C C
CE CE
D D
DE DE

LIHTENŠTEINĀ IZDOTIE PARAUGI

Lihtenšteinas paraugs 1 (FL1)

Izdots Lihtenšteinā no 1978. gada līdz 1993. gadam

Apraksts: zila papīra paraugs ar četrām lappusēm.

Atbilstības tabula

FL1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A A
B1 B (profesionālai lietošanai)
B B
BE BE
(C1) –––

(C1E) –––

C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D D
DE DE
(F, G) –––

Lihtenšteinas paraugs 2 (FL2)

Izdots Lihtenšteinā no 1993. gada līdz 2003. gada aprīlim

Apraksts: zila papīra paraugs ar četrām lappusēm.

Atbilstības tabula

FL2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A2 B1 79 (≤ 400 kg)
A A
B B
BE BE

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/75



FL2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

(C1) –––

(C1E) –––

C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D2 D1 (skatīt: 1)
D2E D1E (skatīt: 1)
D D
DE DE
(F, G) –––

Papildu informācija

1. D2 kategorijas apliecības turētāji drīkst vadīt D1 kategorijas transportlīdzekļus tikai neprofesionālai lietošanai. D2E
kategorijas apliecības turētāji drīkst vadīt D1E kategorijas transportlīdzekļus tikai neprofesionālai lietošanai.

Lihtenšteinas paraugs 3 (FL3)

Izdots Lihtenšteinā kopš 2003. gada aprīļa

Apraksts: plastikāta kartes paraugs saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Atbilstības tabula

FL3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A A
B1 B1
B B
BE BE
C1 C1
C1E C1E
C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D D
DE DE
F, G, M –––

NORVĒĢIJĀ IZDOTIE PARAUGI

Vispārīga piezīme attiecībā uz visiem paraugiem: visās Norvēģijas vadītāja apliecībās ir iepriekš iespiests teksts “bokmål”
(būkmolā) vai “nynorsk” (jaunnorvēģu valodā). Diviem valodas veidiem ir līdzvērtīgs statuss. Vārdi “førerkort” un “Norge”
norāda, ka teksts ir “bokmål” (būkmolā); vārdi “førarkort” un “Noreg” norāda uz “nynorsk” (jaunnorvēģu) teksta veidu.

Norvēģijas paraugs 1 (N1)

Izdots Norvēģijā no 23.4.1967. līdz 31.3.1979.

Apraksts: tumši zaļš vāks, paraugs salocīts A7 formātā, sešas lappuses. Uz priekšējā vāka uzdrukāts vārds “Førerkort” vai
“Førarkort”.

Atbilstības tabula

N1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

Klasse 1 A1, B, BE
Klasse 2 A1, B, BE

L 270/76 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



N1 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

Klasse 3 A
(Klasse 4) —

Papildu informācija

Šis paraugs ir derīgs līdz apliecības turētāja 100. dzimšanas dienai, ja apliecībai bija desmit gadu derīguma termiņš un tā bija
derīga 1982. gada 2. aprīlī. Valsts tiesību aktos noteikts, ka apliecības turētājam, ar šā parauga apliecību vadot
transportlīdzekli ārzemēs, turklāt jābūt līdzi tās apstiprinātam tulkojumam vai starptautiskai atļaujai saskaņā ar Vīnes
konvenciju par ceļu satiksmi.

Norvēģijas modelis 2 (N2)

Izdots Norvēģijā no 1.4.1979. līdz 1.3.1989.

Apraksts: spilgti rozā papīra paraugs, kas apvilkts ar caurspīdīgu plastikātu, divas lappuses. Apliecībās, kas izdotas pēc
1985. gada jūlija, ir pirmais izdošanas datums, kad apliecības turētājam izdota jebkura vadītāja apliecība (“Første førerkort”).

Atbilstības tabula

N2 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
A + “Klasse A gjelder bare lett motorsykkel” A1 (skatīt: 1)
B B
BE BE (skatīt: 2)
C C
CE CE
D C1, D (skatīt: 3)
DE C1E, DE (skatīt: 3)
(A + “Klasse A gjelder bare beltemotorsykkel”) —

(T) —

Papildu informācija

1. Vadītāja apliecības aizmugurē ir spiedogs ar tekstu attiecībā uz ierobežojumiem.

2. BE kategorijas vadītāja apliecības, kas izdotas pirms 1979. gada 1. aprīļa un pēc tam apmainītas pret N2 parauga
apliecību, turklāt dod tiesības vadīt A1 kategorijas transportlīdzekļus.

3. Lai saglabātu C1 vai C1E kategorijas tiesības, apliecības turētājam, atjauninot D vai DE kategorijas tiesības, līdz
1.1.2002. apliecība jāapmaina pret N4 parauga apliecību.

Norvēģijas modelis 3 (N3)

Izdots Norvēģijā no 1.3.1989. līdz 31.12.1997.

Apraksts: spilgti rozā un pelēks papīra paraugs, kas apvilkts ar caurspīdīgu plastikātu, divas lappuses.

Atbilstības tabula

N3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A A
A + “Klasse A gjelder bare lett motorsykkel” A1 (skatīt: 1)
A1 A1
B B (skatīt: 2)
BE BE (skatīt: 3)
B1 B1
C C
CE CE
C1 C1 (skatīt: 4)
C1E C1E (skatīt: 4)
D D
DE C1E, DE (skatīt: 5)

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/77



N3 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

D1 D1 (skatīt: 6)
D1E D1E (skatīt: 6)
D2 C1, D1 (skatīt: 5)
D2E C1E, D1E (skatīt: 5)
(A + “Gjelder beltemotorsykkel”) —

(S) —

(T) —

Papildu informācija

1. Vadītāja apliecības aizmugurē ir spiedogs ar tekstu attiecībā uz ierobežojumiem.

2. Ja vadītāja apliecības aizmugurē ir spiedogs ar šādām tiesībām: “Gjelder også bil med tillatt totalvekt ikke over 7500 kg og
høyst 8 passasjerplasser” (derīgas automobiļa ar maksimālo atļauto masu mazāku par 7 500 kilogramiem un ne vairāk
par 8 pasažieru sēdvietām vadīšanai), apliecības turētājam turklāt ir tiesības vadīt C1 kategorijas transportlīdzekļus.
Lai saglabātu šīs tiesības, apliecības turētājam līdz 2002. gada 1. janvārim jāapmaina sava apliecība pret N4 parauga
apliecību.

3. Apliecības turētājiem, kuru BE kategorijas vadītāja apliecība izdota pirms 30.9.1992. un pēc tam apmainīta pret
N3 parauga apliecību, turklāt ir tiesības vadīt A1 kategorijas transportlīdzekļus; šīs tiesības var saglabāt tikai tad, ja
apliecības turētājs apmaina apliecību pret N4 parauga apliecību līdz 1.1.2002.

4. Kategorijas C1 un C1E ieviesa 1997. gada 1. janvārī.

5. Lai saglabātu C1 vai C1E kategorijas tiesības, apliecības turētājam, atjauninot DE, D2 vai D2E kategorijas tiesības, līdz
1.1.2002. apliecība jāapmaina pret N4 parauga apliecību.

6. Kategoriju D1 un D1E ieviesa 1997. gada 1. janvārī, aizstājot kategoriju D2 un D2E.

Norvēģijas paraugs 4 (N4)

Izdots Norvēģijā kopš 1.1.1998.

Apraksts: plastikāta kartes modelis saskaņā ar Direktīvas 91/439/EEK Ia pielikumu.

Atbilstības tabula

N4 parauga kategorijas Atbilstošās kategorijas

A1 A1
A A
B1 B1
B B
BE BE
C1 C1
C1E C1E
C C
CE CE
D1 D1
D1E D1E
D D
DE DE
(S, T, M) —

L 270/78 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.10.2008.



II PIELIKUMS

ATBILSTĪBAS TABULA

Lēmums 2000/275/EK Šis lēmums

1. pants 1. pants
2. pants 2. pants
3. panta 1. punkts 3. panta 1. punkts
3. panta 2. punkts 3. panta 3. punkts
3. panta 3. punkts 3. panta 2. punkts
— 3. panta 4. punkts
— 4. pants
4. pants 5. pants

10.10.2008. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/79


